
Pubblicata sul sito istituzionale il         
13/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 229 del Reg. Data  13/12/2017 N. 686  del Reg. Generale

OGGETTO Verbale di accertamento e contestazione – violazione art. 189, 
comma 3 del  D. Lgs. 152/06. liquidazione somma alla Provincia di
Lecce
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
CHE  l’Amministrazione Comunale, entro il 30 Aprile di ogni anno, è obbligata a dichiarare la 
movimentazione  dei  rifiuti  dell’anno  precedente  attravero  il  modello  M.U.D.  (Modello  Unico 
Dichiarazione  Ambientale)  approvato  con  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, con successivo invio telematico alla Camera di Commercio di 
Lecce;
CHE per tale adempimento è necessario incaricare apposita Società specializzata alla elaborazione 
e trasmissione di tutti i dati sulla movimentazione dei rifiuti prodotti nell’anno precedente in ambito 
comunale, in quanto l’Ufficio non ha gli strumenti appropriati;
CHE per indisponibilità economica è stato presentato il citato modello M.U.D. solo nell’anno 2016 
(per la movimentazione rifiuti 2015);
VISTO  il  Verbale  di  Accertamento  e  Contestazione  della  Provincia  di  Lecce,  prot.69338  del 
14.11.2017,  acquisito  al  protocollo  dell’Ente  in  data  15.11.2017  al  nr.  12452,  relativo  alla 
violazione dell’art. 189, comma 3 del D.152/2006 per omesso invio dei mod. M.U.D. per gli anni 
2013,2014 e 2016, con la conseguente irrogazione della sanzione amministrativa prevista dall’art. 
258,comma 1 del D. Lgs. Nr. 152/05 pari a € 7.800,00 ( € 2.600,00 x 3 anni);
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs.
 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore, 
Prot. Gen. n. 8122 del 07.07.2014;
    
       RITENUTO, per quanto sopra, provvedere alla relativa liquidazione,

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 7.800,00, occorrente per il pagamento del Verbale di 
accertamento  e  Contestazione  della  Provincia  di  Lecce,  prot.69338 del  14.11.2017,  acquisito  al 
protocollo dell’Ente in data 15.11.2017 al nr. 12452, relativo alla violazione dell’art. 189, comma 3 
del D.152/2006 per omesso invio dei mod. M.U.D. per gli anni 2013,2014 e 2016,  sull’intervento 
1.03.02.15.004-09-05/1536 “ Servizio raccolta R.S.U. Monteco” del corrente bilancio.
3) DI LIQUIDARE E PAGARE  alla Provincia di Lecce la somma di €  7.800,00 sul c.c.p. nr. 
14554737 intestato a Provincia di Lecce – Servizio di Tesoreria – Lecce.
4)  DI  TRASMETTERE ricevuta  di  versamento  all’Ufficio  Contenzioso  Ambientale  della 
Provincia, con l’indicazione della causale di versamento. 
5) DI  PORRE l’onere  della  spesa  ammontante  a  complessivi  €  7.800,00  sull’intervento 
1.03.02.15.004-09-05/1536 “ Servizio raccolta R.S.U. Monteco”  del corrente bilancio.

6) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CA
File: Det. imp. e liq. Monteco. – Canone mesi   Maggio- Giugno 2017.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/12/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 13/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 13/12/2017
	N. 686 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	2) DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 7.800,00, occorrente per il pagamento del Verbale di accertamento e Contestazione della Provincia di Lecce, prot.69338 del 14.11.2017, acquisito al protocollo dell’Ente in data 15.11.2017 al nr. 12452, relativo alla violazione dell’art. 189, comma 3 del D.152/2006 per omesso invio dei mod. M.U.D. per gli anni 2013,2014 e 2016, sull’intervento 1.03.02.15.004-09-05/1536 “ Servizio raccolta R.S.U. Monteco” del corrente bilancio.
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

